
OBEC SVATÝ JAN POD SKALOU 
         Svatý Jan pod Skalou č.p. 6,  266 01 Beroun 
 

 

Tel.:        311 672 115                 Bankovní spojení: ČSOB,a.s., pobočka Beroun            č. účtu: 178157718/0300 

Fax:        311 671 839                 IČ: 00509825                                                                    DIČ: CZ-00509825             

E-mail: ou@svatyjan.cz            Datová schránka: e3pbn43                                             http://www.svatyjan.cz 

          

                                                                               Ministerstvo životního prostředí 

                                                                               Vršovická 65 / 1442 

                                                                  100 10  Praha 10 

  

   

 

 

Vaše značka: Naše značka:         Vyřizuje: Ve Svatém Janu pod Skalou: 

MZP/2022/710/970 SvJan/00151/2022/Pos      Ing. Jiří Bouček    12.04.2022 

 

Věc:  Zjišťovací řízení - ZŘ ,,Novostavba trati Praha - Smíchov - Beroun" 

 

Při posuzování vlivů výše uvedené stavby na životní prostředí prosím berte v úvahu také rizika pro 

spodní vody. Je známo, že spodní voda se v krasové oblasti hojně vyskytuje v puklinách. Při jejich 

narušení může dojít k velice rychlému zmizení vody do nižších podzemních vrstev. Přímo pod osou 

tunelů se nacházejí naše dvě místní části. V Sedlci máme obecní vodovod napájený z 12 m 

hlubokého vrtu. Vrt se nachází necelých 400 m od osy tunelu. Na Záhrabské mají lidé jen svoje 

studny, které jsou desítky metrů hluboké a poměrně málo vydatné. Považujeme za nezbytné počítat 

s tím, že se ještě před započetím ražby tunelu vybuduje vodovod na Záhrabské, a projekčně 

se zajistí možnost zavést do obecního vodovodu v údolí Kačáku vodu z Prahy (od Loděnice nebo 

od Vráže).  

Další riziko spatřujeme v plánech na zřízení technologické stavby v Sedlci – nad nejníže položeným 

místem tunelu. Zde budou nainstalována čerpadla, která mají prosakující vodu z tunelů odčerpávat 

nahoru do potoka Loděnice. Tato voda může být kontaminována, a to nejen v případě havárie 

v tunelu, ale i běžným provozem vlaků (odkapávání maziva, unik z přepravovaných cisteren apod.). 

Zde tedy očekáváme výstavbu čistírny odpadní vody z tunelu, ideálně s možností napojení okolních 

domů.  

 

 

  Ing. Jiří Bouček 

     starosta obce 


